
 
 
 
 
 
 
Nummer:   165-225 
 
Portefeuillehouder:  mw. L.M.B.C. Kroon 
Contactpersoon:  drs. E.G.H. Dijk MPM 
Onderwerp: benoeming van leden in diverse gremia voor de raadsperiode 2018-2022 
 
 
 
De raad van de gemeente Waterland, 
 
gelezen het voorstel van de griffier van de gemeente Waterland d.d. 6 juni 2018; 
 
overwegende dat het wenselijk is om voor de raadsperiode van 2018-2020 leden te benoemen en aan te 
wijzen in diverse gremia; 
 
gelet op: 

- artikel 17, eerste en tweede lid, van de Gemeenschappelijke regeling Vervoerregio Amsterdam; 
- artikel 8, tweede lid, van de Gemeenschappelijke regeling GGD Zaanstreek-Waterland; 
- artikel 5, eerste lid, onderdeel c, en negende lid, van de Gemeenschappelijke regeling Recreatie-

schap Twiske-Waterland; 
- artikel 5 van de gemeenschappelijke regeling Intergemeentelijk Samenwerkingsorgaan Waterland; 
- artikel 6, eerste lid, van de Regeling Werkvoorzieningschap Zaanstreek-Waterland; 
- artikel 4, tweede lid, van de Gemeenschappelijke regeling SPOOR-raad 2012; 
- artikel 82, vierde lid, van de Gemeentewet, artikel 27, tweede lid, van het Reglement van orde ge-

meenteraad Waterland; 
- artikel 2, tweede lid, en 3, eerste lid, van de Verordening lokale rekenkamercommissie van de ge-

meente Waterland 2010; 
- artikel 4, eerste en derde lid, van de Verordening Functioneringsgesprek burgemeester en raad; 
- artikel 2, eerste en tweede lid, van de Verordening werkgeverscommissie griffier, 

 
 
B E S L U I T: 
 
Artikel 1 Vervoerregio Amsterdam 
1. Als lid van de regioraad van de Vervoerregio Amsterdam wordt aangewezen: drs. J.J. Wortel. 
2. Als plaatsvervangend lid van de regioraad van de Vervoerregio Amsterdam wordt aangewezen: J.J. 

Oranje. 
 
Artikel 2 GGD Zaanstreek-Waterland 
1. Als lid van het algemeen bestuur van de GGD Zaanstreek-Waterland wordt aangewezen: drs. A.A. 

van Nieuwkerk. 
2. Als plaatsvervangend lid van het algemeen bestuur van de GGD Zaanstreek-Waterland wordt aange-

wezen: B.J. ten Have. 
 
Artikel 3 Recreatieschap Twiske-Waterland 
1. Als lid van het algemeen bestuur van Recreatieschap Twiske-Waterland wordt aangewezen: B.J. ten 

Have. 
2. Als plaatsvervangend lid van het algemeen bestuur Recreatieschap Twiske-Waterland wordt aangewe-

zen: J. Kaars. 
 
Artikel 4 Intergemeentelijk Samenwerkingsorgaan Waterland (ISW) 
Als lid van het algemeen bestuur van het Intergemeentelijk Samenwerkingsorgaan wordt aangewezen: mw. 
L.M.B.C. Kroon. 
 



 
Pagina 2 van 2 

Artikel 5 Werkvoorzieningschap Zaanstreek-Waterland (Baanstede) 
1. Als lid van het algemeen bestuur van het Werkvoorzieningschap Zaanstreek-Waterland wordt aange-

wezen: mw. drs. A.H.M. van de Weijenberg. 
2. Als plaatsvervangend lid van het algemeen bestuur van het Werkvoorzieningschap Zaanstreek-Water-

land wordt aangewezen: drs. A.A. van Nieuwkerk. 
 
Artikel 6 SPOOR-raad 
Als lid van het algemeen bestuur van de SPOOR-raad wordt aangewezen: B.J. ten Have. 
 
Artikel 7 Voorbereidende vergadering 
Als plaatsvervangend voorzitter van de voorbereidende vergadering worden benoemd: ing. S.G. Verbeek 
en drs. J.J. Wortel. 
 
Artikel 8 Rekenkamercommissie 
Als interne leden van de rekenkamercommissie worden benoemd: H.C. Scheepstra en drs. J.J. Wortel. 
 
Artikel 9 Commissie functioneringsgesprek burgemeester en raad  
Als leden van de commissie functioneringsgesprek burgemeester en raad worden benoemd: J.E. van Alte-
na, mw. D. Borghardt-de Kat en mw. drs. A.B. Janssen van Raaij. 
 
Artikel 10 Werkgeverscommissie griffier 
Als leden van de werkgeverscommissie griffier worden benoemd: mw. Y. Gras-Hogerwerf, mw. S.M. Boo-
gaard en mr. drs. Tj. Hoekstra. 
 

 
Aldus besloten in de openbare vergadering van de raad van de gemeente Waterland, 
gehouden op 
 
De raad voornoemd, 
 
 
 
 
drs. E.G.H. Dijk MPM   mw. L.M.B.C. Kroon 
griffier     voorzitter 


